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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2024-
UGELMC/OEC (SEGUNDA CONVOCATORIA)

~ ~
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS "
INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL MARISCAL
CACERES.
Fecha . Juanjui, 28 de octubre del 2024
Hora : 13:30 Horas
Lugar . Oficina de Abastecimiento.
El 6rgano encargado de las contrataciones, el cual se encargara de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°002-2024-
UGELMC/OEC (Segunda Convocatoria) hasta su culminacion, para la “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONFECCION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
FOCALIZADAS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL MARISCAL CACERES”.
El 6rgano encargado de las contrataciones; en la fecha programada en el cronograma
respectivo, da inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento
\ de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus
decisiones con respecto a la Admision de las ofertas, contemplando estrictamente los
principios que rigen las contrataciones publicas.
[ A continuacioén, se procede a detallar, en virtud a la informacion recogida de la
! Plataforma Electrénica del SEACE, a los participantes registrados validos:
-
. VTS iy R AR
1 ProveedorconRUC 2060800837 TOPENPRESARIALEJAL, Bj0f04 Vil By newgey (o))
2 ProveedorconRUC 20612573621 CONSTRUCAPRIGLEELRL, BJt0ja4 Vlido s wssnen (ol
3 ProveedorconRUC 10465940242 ORUE CRUZ HARY DEYS1 23102024 Vilido piop wesnn Qo
4 PovederconRUC 0605753007 IWERSIONES GENERALES LURA ROCA SAL. : _ nf10j2004 Vildo - njwpos wswsw Qo)
5 ProveedorconRUC 20641499591 TVT QONTRATISTASELRL, ' ' {10204 Yilido ' wopos wewess Qo]
6 PoveedorcnRUC 613035308 OCAMPERSAL, /1020 Vilido wope weomsne (o))
7 ProwedorconRUC 20612200418 PIMENTEL NEGOCIOS EAL 10/ Vilido uipo wemssss (ol
8 ProveedorconRUC 2056304201 INVERSIONES PALOMINO A &M ELAL, 19102024 Vilido wiopos s Qo
9 ProveedorconRUC 20610183565 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MIIAYASA ELAL, 18/10/2024 Vilido wopns weomses (o)
10 ProveedorconRUC 1005283407 ALVES LONAS NORA 18/ 102024 ilido wiop oo Qo))
11 Proveedorcon RUC 10040032399 LOPEZ BENTTES FELIVE SANTIAGO 7107204 Vilido oo wnzw Qo)
2 ProvedorconRUC 20549780103 FURNITURE PERUSAC ' 17/10/20 Vilido o wmw Qo]
13 Proveedorcon RUC 20607645524~ SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS ELRL, 16102024 Vil wopos vy Qof)
14 ProveedoronRUC 20557084364 URBANCAD SOCTEDAD ANONIHA CERRADA 16102024 Vildo wjopos wmpw Qo]
15 ProveedorconRUC 10404734020 APOLINARIO MORALES JOSE LUIS 16102024 Vildo s ooy Qof
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10404734020
20607645524
20549789102
10010032399
10052833197

Acto seguido se verifica que por via electronica a través del SEACE, se han presentado cinco
(05) ofertas validas, se detalla a los siguientes postores:

R

APQLINARIO MORALES JOSE LUIS

SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.LR.L.
FURNITURE PERU S.A.C
LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO

ALVES LOMAS NORA

24/10/2024

23/10/2024
24/10/2024
24/10/2024
24/10/2024

").\ .

R SR s oo bt SR FRARS MRV LR e o
13:56:27 10404734020 14/10/2024 23:57:03 Enviado
06:26:27 20607645524 24{10/2024 22:40:38 Enviadoe
13:54:58 20549789103 24/10/2024 23:55:13 Enviado
19:40:24 10010032299 24/10/2024 19:45:36 Enviado
16:02:36 10052832197 24/10/2024 16:04:28 Enviado

Valido LoV
Valido oy
Valido Oy
Valido oy
Valido Oy

5025 anceniraces, mesvacde Sagstalsh de 135 Pipra i1

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura : AS-$14-2-2024-UGELMCIOEC-2
Nro. de convocatoris : 2
Objato do contratacion : Servicio

Descripeidn dol objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN-EDUCACION HUALLAGA CENTRAL (UGEL MARISCAL CACERESJUANJUI)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS FOCALIZADAS DE LA JURISDICCION DE LA UGEL MARISCAL CACERES

RQCIde}go Nombre ¢ Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Prosentacién | Forma de presentacién
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FOCALIZADAS DE LA
JURISDICCION DE LA UGEL MARISCAL CACERES
10052833187 | ALVES LOMAS NORA 2471072024 16:04:28 Electronico
10010032398 | LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO 24/10/2024 19:45:36 Electronico
20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS EJRL. 24110/2024 22:40:38 Electronico
20549789103 | FURNITURE PERUSAC 24/10/2024 23:55:13 Electronico
10404734020 | APOLINARIO MORALES JOSE LUIS 2471612024 23:57:03 Electronico
w;/ Acto seguido el érgano encargado de las contrataciones realizo la descarga de las
‘ / ofertas electronicas de los postores, para verificar la presentacion de la documentacion
/ de presentacion obligatoria (documentos para la admisién de la oferta) requeridos en el
punto 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases, de conformidad con el articulo 90°
del Reglamento, y determinar si las ofertas responden a los términos de referencia y/o
requisitos y condiciones del término de referencia, detallados en la seccion especifica
de las bases {Numeral 3.1 del capitulo IIl), obteniéndose los siguientes resultados:
5 CUMPLIMIENTO DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y <
H RUC POSTOR TERMINOS DE REFERENCIA CONDICION
Si Cumple con presentar los documentos de presentacion
obligatoria solicitados en el punto 2.2.1.1 de la seccidn
1 10052833197 | ALVES LOMAS NORA especifica de las bases integradas y con las condiciones ADMITIDO
exigidas.
Si Cumple con presentar los documentos de presentacion
LOPEZ BENITES obligatoria solicitados en el punto 2.2.1.1 de la s_e_ccm')n
2 | 10010032399 FELIPE SANTIAGO especifica de las bases integradas y con las condiciones | ADMITIDO
‘ exigidas.
; No cumple con presentar los documentos de presentacién
: SERGENCOR obligatoria solicitados en el punto 2.2.1.1 de la seccion | NO
3 | 20607645524 CONTRATISTAS & especifica de las bases integradas y con las condiciones ADMITIDO
SERVICIOS E.I.R.L. exigidas.
No cumple con presentar los documentos de presentacion
4 | 20549789103 FURINTURE PERU | obligatoria solicitados en el punto 2.2.1.1 de la seccion NO
S.A.C. especifica de las bases integradas y con las condiciones ADMITIDO
exigidas.




No cumple con presentar los documentos de presentacion
obligatoria solicitados en el punto 2.2.1.1 de la seccién

APOLINARIO especifica de las bases integradas y con las condiciones NO
10404734020 | MORALES JOSE LUIS | gygng sracesy ADMITIDO

~

De acuerdo a la revision realizada el postor SERGENCOR CONTRATISTAS &
SERVICIOS E.LR.L. con RUC 20607645524 que presento su oferta no cumplié con
cargar el archivo de su oferta técnica ya que solo subi6 el archivo del anexo 6 y no los
demas documentos para su admision.

Lo cual este 6rgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de
seleccion de la revision de su oferta el postor no cumple con presentar correctamente
sus anexos para su admision y se le asigna la condicion de NO ADMITIDO.

El postor FURINTURE PERU S.A.C. con RUC 20549789103 que presento su oferta no
cumple con presentar correctamente su oferta ya que de acuerdo a las bases integradas
no utilizé los formatos respectivos, conteniendo formatos de bases de bienes, lo cual de
acuerdo a las bases integradas en su numeral 1.7 menciona que las ofertas se
presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita o digital, segln la Ley N° 27269, Ley de firmas y certificados digitales). Los
demas documentos deben ser visados por el postor. En caso de persona juridica, por
su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el
caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de una
firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Lo cual este 6rgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de
seleccion de la revision de su oferta el postor no cumple con presentar correctamente
sSus anexos para su admision y se le asigna la condicion de NO ADMITIDO.

Asi mismo se realizé la revision del postor APOLINARIO MORALES JOSE LUIS con
RUC 10404734020 que presento su oferta no cumple con presentar correctamente su
oferta ya que el anexo 6 precio de la oferta, no se formuld correctamente.

Lo cual este 6rgano encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de
seleccion de la revision de su oferta el postor no cumple con presentar correctamente
Sus anexos para su admision y se le asigna la condicion de NO ADMITIDO.

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

Con la Admisibilidad de las ofertas presentadas el 6rgano encargado de las
contrataciones, procede a la evaluacion de las dos (02) ofertas de acuerdo al
orden de prelacion, la evaluacién de las ofertas registradas en el Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE) se realiza conforme a lo
establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
reglamento. En el supuesto de que dos (02) o mas ofertas empaten, la
determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectla
siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91
del Reglamento, el desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica
a través del SEACE.

i
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ITEM 1
EVALUACION BONIFICACION
CONDICION DE ik
2 PRECIO GARANTIA COMERCIAL MICRO Y PEQUENA | TOTAL DEN
& FARMICIEANTES oterTADD | FRECIO DEL POSTOR TOTAL EMPRESA PUNTOS |PRELACION
'“; PUNTAJE “‘:
{Max.50 p) | MESES | (Max. 50 p) 5% \
1 |ALVES LOMAS NORA con RUC 10052833197 100,740.00 50.00| 14 50.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO con RUC 10010032393 116,070.00 43.40| 14 50.00 93.40 4.67 98.07 2
MLOR ESTIMADO DEL PROCESO DE SELECCION 116,655.5ﬂ
Pi = OmxPMP
oi
i = Oferta

Pl » Puntaje de la oferta a evaluar

Ol = Provics §
Om » Procio de ls oferta m

G5 baja

PMP = Puntaie maxime def precio

100,740.00 50.00 5,037,000.00
116,070.00 116,070.00
43.40

DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, se determiné si el postor obtuvo el primer
y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion en las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ALVES LOMAS NORA

RUC N° 10010032399

CAPACIDAD LEGAL

SI CUMPLE / NO CUMPLE

HABILITACION

Requisitos:
o Registro nacional de proveedores para contratar con el estado RNP de servicios
° Documento que demuestre el origen de procedencia legal de madera que se utilizara en la
fabricacion de los mobiliarios escolares.
° Licencia de funcionamiento.
Acreditacién:
° Copia del Registro de RNP de servicios
. Factura y/u otro documento que demuestre fehacientemente la procedencia de madera
que se utilizara en la fabricacion de los. mobiliarios escolares.
" e . Copia simple donde autoriza el 6rgano competente el funcionamiento del local.

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 65,000.00

(Sesenta y cinco Mil y 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segtncorresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequeia empresa, se acredita una experiencia de S/. 29.163.88 (Veintinueve Mil
ciento sesenta y tres con 88/100 soles), por el 25 % por la venta de servicios gdso
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha. de la conformidad o
emisidn del comprobante de pago, seglncorresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siquientes: Elaboracion y/o fabricacion ylo
venta de mobiliario escolar.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simplede (i)
contratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago’, correspondientes a
un maximo de veinte

(20) contrataciones. .

NO CUMPLE
El postor no cumple con
acreditar correctamente la
experiencia ya que seglin
folio N°30 y 31 de la oferta
presenta una factura con
fecha 31/07/2020 por un
monto de S/440,291.94 pero
adjunta un'baucher de
transferencia de fecha
15/07/2024 por un monto
total de S/ 440, 292.00
creando divergencia entre la
fecha de facturacidn y la
fecha de transferencia, y
entre el monto de facturacion
con el monto de
transferencia.




LOPEZ BENITES FELIPE

REQUISITOS DE CALIFICACION SANTIAGO
RUC N° 10010032399
A. CAPACIDAD LEGAL SI CUMPLE / NO CUMPLE
HABILITACION
Requisitos: = ~
° Registro nacional de proveedores-para contratar con el estado RNP de ~
servicios
e Documento que demuestre el origen de procedencia legal de madera que se
utilizara en la
fabricacién de los mobiliarios escolares. SI CUMPLE
. Licencia de funcionamiento.
Acreditacion:
e  Copia del Registro de RNP de servicios
° Factura y/u otro documento que demuestre fehacientemente la procedencia de
madera que se utilizara en la fabricacién de los mobiliarios escolares.
° Copia simple donde autoriza el 6rgano competente el funcionamiento del local.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
65,000.00 (Sesenta y cinco Mil y 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho 8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de SI. 29,163.88
(Veintinueve Mil ciento sesenta y tres con 88/100 soles), por el 25 % por la
venta de servicios geso similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) arfos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con SI CUMPLE
la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siquientes: Elaboracion y/o
fabricacién y/o venta de mobiliario escolar.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cuaiquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago®, correspondientes a un méximo de veinte
(20) contrataciones.

cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones delEstado:
“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”
()
“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera
reconocerse la validez de la-experiencia :

REQUISITOS DE ] e
CALIFICACION EMPRESAS
RESULTADO DE | LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO.

CALIFICACION RUCN®°10010032399 CALIFICADA




ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El 6rgano encargado de las contrataciones con los resultados obtenidos de la revision,
evaluacion y calificacion de las propuestas presentadas, determina:

v LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO con RUC N° 10010032399, realizo el puntaje de
93.40 puntos; revisados los requisitos de calificacion, CUMPLE CON LO SOLICITADO
en el numeral 3.2 del CAPITULO Il de las bases integradas. Asimismo, el postor segun
Anexo N° 11: Solicitud de Bonificacion del Cinco por ciento (5%) por tener la condicién
de Micro y Pequefia Empresa, segun folio N° 45 de su oferta, el postor hace un total de
98.07 puntos.

Con el resultado obtenido el 6rgano encargado de las contrataciones, procede a otorgar la
buena pro al postor:

LOPEZ BENITES FELIPE SANTIAGO con RUC N° 10010032399, por el importe total de S/
116,070.00 (CIENTO DIECISEIS MIL SETENTA CON 00/100 Soles) Exonerado el IGV.

Sin otro asunto que tratar, este organo encargado de las contrataciones de acuerdo a
sus atribuciones procede a notificar los resultados de |a evaluacion del Procedimiento
de Seleccidn a través de la publicacién en el portal www2.seace.gob.pe.

En acto de fe y en sefal de absoluta y plena conformidad, el 6rgano encargado de las
contrataciones; firma el presente documento, siendo las 16:40 horas del mismo dia en
la ciudad de Juanjui, se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose
observaciones a la presente acta, se firma el presente en sefal de conformidad.

—t
~

VERONICA SALAZAR CASTRO
ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

e



